(13) hnivsm. causa, loe mms. PL 1, Bg., yla ed. Schf.; ex
huiusm, cansa, ol ms. Gt., y las ed. Nbg, Hal.

{16y Losmms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., y lu ed. Schf.; iuterierint,
las ed. Nbg. Hal. y las demds.,

17y VUL 1d., el ms. Pist. Vénse la nota 11. de la const. 5.

a8y IIL. {nseria BE.

{19) Idem A., mms. Pist, Cas. Vai. Pl. 3. Bg., y lo ed., Nbg.:
Iid. AA. et CC.., ms. PL 1.

(20) in, insertan el ms. By., y las ed. Nbg. Schf.

(21) Loy mms. Pl {, Bg., Hal.; in ratione, ms. PL. 2.; in ra-
tlonem debiti, las ed. ¥bg. SBchf. Huss. ylas demda. La omision
de la palabra debiti se justifica en las Bas.

(22) non fecerit, var. L gl.

{23) pigneratas, ms. Gt., Cont. £2,
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PP, XIIL (1) Kal. Aug. Gorpiaxo A. II. et
Poxpmrano Conss. (2) {241.]

8. Imp. Pmirrus 4. e Pamwirrus C. (3) Sa-
TURNING (4).—8i nulla culpa seu segnitia credi-
tori imputari potest, pignorum amissorum dispen-
dium ad periculum eius minime pertinet. Sane si
simulata amissione etiamnum eadem pignora, ut
asseveras, a parte (B) diversa possidentur, adver-
sus eum () experiri (7) potes.

PP. VIII. (8) Kal. Mart. PRAESENTE et ALBINO
Counss. [246.] .

9. Impp. DiocLETiaNUS el MAXIMIANUS A4. ef
CC. (9) Groreio (10). —Pignus in benis debitoris per-
manere, ideogue ipsi perire, in dubium non venit.
Quum igitur asseveras, in horreis pignora deposita,
counsequens est, secandum ius perpetuum, pigno-
ribus debitori pereuntibus, si tamen in horreis,
guibus et alii solebant publice uti, res depositae
sint, personalem actionem debiti reposeendi causa
integram te habere.

Pl]?. VI. Non. Mai. Mediolani, AA. Conss. [293—
304.

10. Iidem A A. et CC. (11) APoLLODORAE(12).—Nece
creditores, nec qui his suceesserunt, adversus de-
bitores pignori quondam res nexas petentes, red-
dita iure debita {13) quantitate, vel, his non aeci-
pientibus, oblata et consignata et deposita, longi
temporis praescriptione muniri possunt. Unde in-
telligis, quod, si originem rei probare potes, adver-
sario tenente vindicare dominium debes, Ut autem
creditor pignoris defensione se tueri possit, extor-
anetur ei necessitas probandi debiti, vel situ te-
neas, per vindicationem pignoris hoe idem induci-
tur, et tibi non erit difficilis vel solutione vel obla-
tione atque solemni depositione pignoris liberatio.

Dat. Non. Mai. ipsis Caess. (14) et Conss. [294—
305.]

11, Iidem AA. et CC. Ammiano (15).—Pignoris
causa res obligatas soluto debito restitui debere,
pignoratitiae actionis natura declarat. Quo iure, si
titulo pignoris obligasti mancipia, per eandem
actionem uti potes, nec ereditor citra (16) conventio-
nem vel praesidalem iussionem debiti causa res
debitoris arbitrio sno auferre potest.